
$GOVE R NO MUNICIPAL DE
SO

CJ>

Kagina
\y/y •*?

WWW.PACOTi.CE.GOV.8RDE MACS DADAS COM O P GVO

CERTIDAO DE AFIXACAO DE AVISO DE LICITAÿAO

A COMISSAO DE PREGAO da PREFEITURA MUNICIPAL DE
PACOTI/CE, CERTIFICA. para os devidos fins, que o AVISO DE L1CITACAO. alusivo ao
Edital da Licitaÿao na modalidadc PRF.GAO PRESENCIAL N° 20J9.03.07.2-PP, quc tem como
objeto o REGISTRO DE PRECOS PARA AQUISICAO DE GENEROS AL1MENTICIOS
DESTINADOS AS ATFVTDADES DA SECRETARIA DO TRABALHO,

DESENVOLVIMENTO SOCIAL E EMPREENDEDORISMO DO MUNICIPIO DE
PACOTI/CE, CONFORME ESPECIFICACOES CONTIDAS NO PROJETO
BASICO/TERMO DE REFERENCIA. fui publicado em 1 1 de mar<po de 2019, atravcs dc afixayao
no QUADRO DE AVISOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DF. PACOTI/CE, e atravcs dc
JORNAL DE GRANDE CIRCULAC'AO - JORNAL O POVO, conformc estabelece o Art. 21° da
Lei Federal 8.666/93.

Pacoti ' CE, 1 J de mar<po <lc 2019?
A

Marcos Atupm Si)-ei

PlfEGpEIRO
PREFEITU RA mU N ICIPAL DE PACOTI

PREFEITURA Ml-NICiPAL Dt -A .Ml 0.001-75 | CGF 06.920.183-8< 11

'..........••

Sampaio. .63 - Centro CEP 62770-000 j Pacoti/CE |

PWr-'
n

Fone: (85) 3325.141 3Av.

HM



POLITICA10 WWW.OPOVO.COM.BR
SEGUNDATFEIRA

FO*?AU$A -ce*«A n eg MARCO-ot.m*

CIRANDA FEDERAL Municipal to IhHmitia •Ectrotod*Juigamente - PrvgAo Prooanclal N

itonw pubkca erwoUKte oo >*H«3*maTH*J A msn'temucfto dafftturao
«chM EIRFLl •£PP QUA « rozfloa da racurvo IWTEJWWTIV** ft

icAft do RMuItjMb doPrsafloN*PPRP; Q4/2C1&da«mdodproceteo
to.tolaratND.Wfla!' Ctmito PaimAaa/Cf da 00-00 as

da <k»u» AIvtKi fWva -

ESTAOO DO CSAfU - TOETETTURA NKJMOPAL DC KSUAr.j AVISO OC LJCITACAO- I’RFGAO
FRC*©*ClAi.W»1tJ»3«Clÿllÿ«eTHA« -Ot, 4 K B.eci**© to aarvic'* macfnteo* am g.r»l
DATA DA SESSAO 22 dt Marco da 201ft. *ÿ 3lh . (X Al > OuÿvaMu >3<imH to Araujo
FspiaradoH IguahMÿE.Oilda Morÿodo 201ft PodroCÿton'm doBouto - PreiUdanteda CPL

*«r4
PRRP 04/2019 AC4M
d» OhLarM Hr
CototsAoDEClOftJpftlu

I »r,-: ;

pcuwHNjua o set* turvj nfumt«ctos . 7 •)•

ItOQh. oo NO eitemkftM eov.br Fjispedca

I Vrmaneceosuspenseemtornodecargosdedirepiodeorgaos
federate no Ceara At6 agora, unico Indicativo de mudanÿas
sao os nimores de que dinetorias mate tecnicas, como as da
I'ompanhia Docas do Ceara, Ibama e ICMfSo, deverao tr para
:> comando do Excrdto ou da Marinha. Na proxima semana.
Inyx Lorenzoni (Casa-Civil) continua agenda de rcunioes com
iteputados cearenses sobre o tema.

DO UAPA PREf rrlURA MUMOMi DC BANABUIU SECRETAMA Dt PLANEJAMEM10 E
waneA TDMA3A Of PM<OS N« (B.COI/J019-TP Ohi«o Centnatfodt ttmtot dt

111.Vt- >
I I E1TADO DO CEARA - CAMARA MUNICIPAL 0E PACUJA - O Plewh.ila dt O -

vftuv.vv to F*cv>ft comufteci am OJ* no to» 13 to to»$o dft 2019. 4* OMOOmtn. ytuu*
«xw.lo M Huoottmda P»*to CU TOMADA DC TOSCO ft* 2491028*19. cun vMatu *CON!RATAC&01*Diÿ- r ;•A c >rr;V J.'.*.-vnA PARA PHg»T*C h-0 t€ »ERvryOf 06 A98CS5CRIA F.M CONTAIN IDAr-6
JUNTO A CAMMtA MUNICIPAL Dt PACUv/ÿCE. r>c antofeco to CAna/» » Rua Rtof Jofto l*ft»*c» S*4
Carvbo Cf f •da M*s»de 2019 PAULO 40MUO LOPPS W8EIRO - P

SM«
planeJamaoto, ofganhftfJo ft
imoraiSiio e *pf*ac3<J <rc IHD

dft Comurvo Publico, envohrendo e elftbor»(4o,
pare o provimonlo d« Dlwreoi Cantos Efcdwi At NiveH

Fundamental, Medio e Suportor. do quadro dft peuoai do munterpto de fUnoUmi/CE. 0
Presidenta da Comissfcjcentni dt ucrta-ÿo. toma pdbUco para conbecwntmo dos intcv«.e»dof
na treiutfo qoe a mtvna for decUr*k. FRACA5SAOA dcMcJo desdautficacSo das proposes
rodw oi (WKticapantPs. f KJ abftrto r praso recwsal. a pardr da pubAcaÿAodost*ato, a prawde05
(clooo) <fes utw. conforme Art 1(», ificuo I, a>fir>ta 'b", da Lt* n® S.6C0/93 lult t'fneito Msctdo
MtndrK-Presldome da CombUo Central de IkHaf&o. BanabuHi/CE, Ofi de Marco de 2019.

PA MUNICIPAL DE ITATiftA 0 Piwdeni# }» ...........iJ*

fo*.« OtdUmrM PiiNka W 01/291*. para *prtM«*o rte oaoerc*
altrmmkioa «la Aanca»wn» FamUI«r id» Efnpnwtsdfttlttn Fam0inr Rttal, *lealiiw»dd wo atendlfrwrrto
•O Pi.-Miromrt fiocWot M AFmortoeft* Eocotet. cm otenmnvÿtjo n L»» n* II *47*200* P.*«o<
ENUC.vO n* 7%dKMt Re«oiuc*n FWtH-rCD rr* 04/2015 C Mcaorpftnio aa ONUiniantotfto f (to prÿr-
de tfsndft otcnvr.i .. da 03 da etortt d* Tulft n QftliOOmai no Bator da LicMfOftft **
NAavrjMl da iiaewwtit Ood*ft cnnftaatu «P»1A <3*foak*i dn*.-ftarwsadoa op* rftftt Jam no bra<K
da 0i 00 to !22QTu no anrftsiftco <&ÿ PnrtrlurB rut «ui Pad** Jow* i*unMo l .40 •ÿftntr,' italirft

io to ?0*» Pnwn Onto do Ntoraiftado •i-'rÿicnto dn CoirvOd to UaftRfto

SBTAOO OO CEARA TOPTETTUi
fceft lOtoftpft oftflftlBlMftiftM

i - A'/ISO UE UOTAVAO -
i» C-OfTitfOMn IVri'-W'nru*? rtr L*jluofto uo
\Y. inttro&Kt.Jus •»o orr,sfer>j 3ia 27
da U.Uÿc dn M'.eacftiM da

*CftqvamPftfftii N*Bfc5, Canto ffoenarnrHa Ch.estftrft retozand:
iiMÿoi Mmbwttomtj oN'03*J7.a?/7il14,txyne aeauai(ftOl>yai
etonahk para o cmtfnHa da doancu da cnauav Convftnlo M

DESENTERRANOO

I regjslatui-a nova lambem e tempo de resgatar vdhos pnojetos
que. por unia razao ou outra. nao camiuharam a oontento no
ultimo mandate de quatro anos de dqxitado?. estaduais e
federate peloCeara. Nas ultimas semanas, varias propostasque
Iranntcuram na legislature entre acu4 e aoifi fnram “redcladas"
na Casa, a maioria pelos mesmosautorcsdas prtmeirasaÿdcs.

ESTAOO DO CEARA PRfcfEHCRA MUNICIPAL OS IBtCumNr.A AVISO 0C UCnAÿAO COITAL DE
TOCOAO TOfftERCtAt K» 0703 0l-2ft1ft-S€AA A Propae** OL « d» Pretodurd <*•

put*o> ait no its U to n arco or JOtOto OJhW na &«•d* Connate to t«to£&o locnisaas
5 <<e r JVJÿ LMe9 n- Ki\« :ti Ct.ito nejto.’Jdsto neebah rjic©c»fi*» a to i ifttÿbKA.'

OCUT70 UtrotocUr da ixastocfto to -enrpjft to luamaft <J- uttawonograto «
to«toa3o fi to 'ad« niurxeuft dc toftto, to Te»ÿonMibl<W«J« tofiftcwato to <>«'AV5 <Sr> MUTw it-

awcuftrto MDOALtDADC O EfliSat potoift i*r atartoodo p»a«» a ConruA. >

-•exaeftr. -N3 mv*»w .1 dato a tua cOpta oodetft w catoJu a peto to ix*0fcs.a«ao tmte tr/mo. to to»*-|
tot Cd *>C to U CCriorM tbicuft4ift C« a» maren to 2019 Lur>« Aqtnar wopaa - Prawxwa

jBSKlÿJsg=sss?- •t- v*:V,

itfeMiwto.d

* DO C.6ARA cXkMA MUNICIPAL DF »8LARINA RESUITADO DC KABtUTACÿO
* DE PftECOS N MW 01*01* ACctollo to Uc**Mu cor , •; RtuÿfttF Jft FOM •«
»o ToiTMdft to N* MW 01-701* cu*c 08J8TO ft a CoM.*aii>cto d- P»aatow*o a*
da Arcawodft. OntoriuavA- TÿwiumanU/. 0pB*te4n «yr. « MA.v>ir#wh*mftNu to
tvj Tv KKXtoWKO Oo Amcra--..’ivdc Vftlculto ft <*.«yriCu«:..td. MnL* * Cftraea
ito'L-uvrvftCC a ftftOJV-.lv 'env EMPRESASINABILITAOAS f ft ANCLSCG DAS CHA<SAS
IOUNASUIMENIO A.JCEUABUROOOCOF&' MS WWAR 3? RviÿOS1ASStSSORiA

LTOA MF.O.I IK--COMTPOIF tlC'TACOCSF. »NFO«MATiCA6WELt ME. ANTONIO CAA.OBR
CAJADC h*VPrfESA HABIUTADA: OILLIARO MARQUES OA COSTA MC Fn.a * Pÿrr riÿu dtf»«
atoriooPrwc ptowmftoAftigo » H», lnct»o l.AFnaa V.dat.«i«f/*b.lM9j-,I>Ju -RU»V aUtfaÿba*

3ftrtoi.«wji9nafttofteftftadop«r? Atjftriumdoa cnvftvjto- Pfopc*a*/to cano nftortai*
.lieu c tot 20 to Marco da iftlft. to OfthJOmM IMepina-CC. H da Maao da 201V Marco*

: ' : Jitv

tss& ESTAOO DO CEARA WEFilTVRA MUNICIPAL OB PACOTl •AVtftO OE UCITACAO
PREG AO TOEBFNQAL IT 20t»0SQT1 PP A COMISSAO DE PREGAO JA PREFEfTURA
MUNICIPAL 0E PACOTftCr. kens PIAA'-.*). putA corMftClmtnM do» tmaraaftatoa qua noprftMm

'

do nv»rco da iftift. fts M:Wh* attorft ftotUftndo wetoÿfto, r» nmMI LHv PREGAD

____
9m *c W2GIJTPO Of Pwoe PARA PRf STAVAO OE ?>( RvICOS DE RCCAUCHIITAGFM
DE PNRUS 03* VEiCUCOS QOE COMPOEM A f’ftOTA D€ TRAN8PORTE DA SECRfcTARlA
DC LDUCACAO DO MUNlCtPlO DE PACOIVCC t ONFORME E»PtClFlCAc6«S CONTIOAS
NO PROJtro BASlCCkTERMO DE RETORENCIA, o <ÿu ancuiUa-to <u « UKJNI na Soda rlci
lOiiuJu wtujua J At. Cotuf-M .Moft C*Ct»u SannaHo. N® <M3 Cnttb- PanuiiiCE LtetaW
nlcmcKAft* to tvx1ato>o ctado. pftlo Rx ft. OftG S125*1410. no horftno to «W 00h fta 17 fK.ftt

Dra. Silvana (PR), jxir exemplo. apresentou mats uma vez urn
projeto para regnlamentar maniteslaÿoes artisticas e afins no
.eara,amia objetivodecoibir possiveisdesresj»eitrw a rvlfgioes_ villpcndio tie siiulxilus cnstAos. ReactndIda pela iwnte
polemtca envolvendo samba enredo de Gavioes da Riel, no
amaval em Sao Paulo, a proposta ja bavin side apresentada

quase com o mesmo texto na legislature passada.
ESTAOO 00 CEARA - PRSTEUVNA MUNICIPAL OE AACOTI - AVISO DE UCITACAO ORESAU
PRESEMClAi tr 201S.M »7 2-RP. A COMISSAO DE PRECAO 0A PREftlTUNA MUNICIPAL 01
PACOTVCi, Serf vi pOMCo part Mnrwonwtto 0m u«ertftftftOQ*. qua no nrftiwno dia 21 da marco
da 201ft oo 14 OOha aatw* rrwuardo lÿKlo "* nodftbtJftrjp PRtGAO PRBSENC4AL arrlftito
to MJWTVW*, MEMOS PRPCO hxnbftdo Mbfn- f0te.03.ft/.2-PP 0»m Hn» ao REGISTRO DF
PRfeCOS PARA ftQmsiÿAO DE GENEROS ALIMENTlCIOft DtSIWAOOft AS ATIVJDAOES DA
SECRETAWA OO TRAeALHO. OEStNVOI.V1MENTO SOCIAL E EMPREENDEDORISMO OO
MUieciPlO 0L PACO rvcE, COWFORME ESPFCiriCACOES CONTKJAS NO PROJETO HA3ICO
T1RMO 0E REFE«NCIA o QU« ona-nlra va n* imagra <«•Bade da Comrtoflo. if todtt a A* Coroto-
Jo»ft Clcoro Sampftio. N* 663 Canto Ptwoll-CE !r*Norc* fftbmxGto* no ervtontÿ) OLHIO f«j<0 Fone
995 332W41Q. to hortoo to Ofl OQh to 12 OOh

EDITAL DE CAOAVER NAO RECLAMADO
O Piesidante do Consoltio Estadusl de Distribuiijso de Ca

davoreo Para Pins de Ensino - CEDICE - no exercicio de sues

atrlbui'vfies legais, at ravesda Universidade Federal do Coera

UFC. torn* publico, por meio deste edital. a existencia de
cadaver nao reclamado conhecido pelo nornt de Francis¬
co Moreira fiarroso. brasilelro, viOvo, natural de Fortaleza/
CE, nascido am 13/07/1940. fltho de Jose Moreira Barroso
e Raimunda Moreira Barroso. residente na Rua Agapito dos
Santos, 699. Centro, Fortaleza/CE falecido em 28/09/2017,
as 16:30, no Hospital Garal de Fortaleza, causa da morte
choque septico. sepse, infecÿao urinaria. AVC lsqu4mico,

diabetes. O corpo encontra-se nas depandtneias da Pericia
Forense do Estado do Ceara - PEFOCE Caso algum pa rente

queira redamar o corpo pare sepultamento, contatar a Peri-
eia Forense do Estado do Cear6. situada na Av P-es.dente
Castalo Branco. 901, Moura Brasil, Fprtaleza/CF. ou pelo te-
lefone I8S) 3101-4900, no prazo de 10(dez) dias corrldos da
data deste publicaÿio. Caso nio heja reclamacÿo mforme-

BEBIDA EM ESTADI0S

•utru que renproveitou textos anteriorcs fol Evandro Leitao
(PUT), que apresentou nova proposta llberando a venda
de l)ebidas alcoolicas em estadios de futebol do Estado. A
proposta ja havla sido apresentada pelo ex-deputado Gony
Arruda no mandato passado, mas nao foi para (rente diante
de pressocs das bancadas relfgiosas da Casa. Bern, nao aista
inula tentar de novo.

0U CEARA »REFEirURA MUNICIPAL RF (TAPIPOCA . AVISO 0E UCITACAO .
Frttgotivo Oftuit to Momcljiio to jbftxpoca Luna puDI-co qua tn anconlra i dwpotmfto to* irtoft*%>atitx>
o 101TAL 0E RREOAO ELE7R6WCO N" 19 WI 03*PE cjf} ncytic a REQSTR0 OE PW3COS paru
conftMscÿo to Raftftoa Juridica paru *qut*N»o to britu fWft tKiUfUÿAo am cftjrna v»fttu«% rvo

o to luplpoca/CE Oftte to Cad*ft1n»ni«nt<7 ton Pioptnbi* o Out 20 to Marco to 2019 A*.

n AVftuJj toft Propoelos na <b» 21 to Marco dt 2019 to* I5b00nonfti IfthOOton aataw to
Dbputft tolur «i9 no dis 22 to Matco to 2019. i rxjrtu to*OTbOOmtn Oft borft/lto cfttermt-w* no Iwdra >

to BMMIIU Fftrfwtdo EDITAL potola vat otoumto oo arvJaraco fttakboioo; ftV>-A.btLc*d.ÿ a onto fx»t»<
to TCE-CE MtP /£ft«ML*0©J3Q»»(JarÿhcrW2OO»>iV>0«rr Pdp-TfefLKTHÿ-/' -WMa* ftTOW to data tostft

puUcftf to nftptpocaCE 06 to M*%o da 2019 Raanurvto Afav flurroio Fatrato - Pnngtoin) dn CPL.

.* MA.--U

frjTdTMÿSfi \9

ESTADO OO CEARA PREFEil
PfMxvio I.VCOI<»SIUI“TIVM 0* itapipocA lorra i
o COITAL DC PRECAO ELETRONICO N" 1« OS
ranliMasAo d. P.i.oa Juridlu par. a<|Ul.i«AO 4a tutillU
pU.»Uh> *.n divaraa. e.tradaa no Monkiplo 4c Naplpixu/.C
•u' o oia ao dc Marco da !0|» a. lOhOOmln ALattoia am
dss tShOOirin la 1shOOmin, a a taaa de Ditpuu da Lmcm
tlhOe<.i,» i .-a-. -aranm-M ae numb « ••M K,

,vr > a paw portal do T CE:;J
L'j ; i par* da daa dni'A puearnlko
'«.• I.. ' till

URA MUNICIPAL Dfi I TAPIPOC A

IIVULGACAÿ

5St
&3V.1



9

m-tC OVERNO MUNICIPAL D E o

=AJf V & Pag in a

&
WWW.PACOTI.CE.GOV.SRIJt M A O * p A t> A 5 CO M II P 0V O

ESTADODO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI/CE

AVISO DE LICITACAO
PREGAO PRESENCIAL N° 2019.03.07.2-PP

A COMISSAO DE PREGAO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI/CE, torna publico,
para conhecimcnto dos interessados, que no proximo dia 21 de marfo de 2019. as 14:00hs. estara

realizando licitafao, na modalidade PREGAO PRESENCIAL, crilerio dc julgamcnto MENOR
PRE£0, tombado sob o n° 2019.03.07.2-PP, com fins ao REGISTRO DE PRESTOS PARA
AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS DESTINADOS AS ATIVIDADES DA
SECRETARIA
EMPREENDEDORISMO
ESPECIFICACOES CONT1DAS NO PROJETO BASICO/TERMO DE REFERENCIA, o qual

encontra-sc na Integra na Sedc da Comissao, situada a Av. Coronel Jose Cicero Sampaio, N° 663,

Centro Pacoti/CE. Maiores mformacocs no enderepo citado, pelo Fonc: 085 3325-1410, no horario
de 08:00h as 12:00h.

TRABALHO, DESENVOLVEVIENTO SOCIAL E
DO MUNICiPIO DE PACOTI/CE, CONFORME

DO

A SER PUBLICADO DIA 1 1 DE MAR£0 DE 2019.

QUADRO DE AVISOS - FI ANELOGRAFO PREFEITURA
JORNAL O POVO

PHEFfclTURA MUNICIPAL 01 71 | C GF Ofc 920.183 8

Av. Coronel Jos6 Cicero Sampaio, 663 -'Centra CEP 62 770-000 j Pacoti/CE | Fone: (85) 3325.141 3Pr
-




